Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                      р.п. Мордово                                         №2

О проведении социально-психологического тестирования   обучающихся

В целях реализации приказов Министерства образования и науки РФ от

16 июня 2014 г. № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования» и Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014 г. № 581н «О порядке

проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования в

целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ», на основании приказа Управления образования и

науки Тамбовской области от 23.11.2017 года № 3317 «О проведении

социально-психологического тестирования обучающихся», администрация

района постановляет:

1.    Отделу образования администрации района (Плужникова):

1.1. организовать проведение, в период с 09 января по 19 января 2018

года, анонимного социально-психологического тестирования среди

обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных учреждениях района;

1.2. направить инструментарий руководителям общеобразовательных

учреждений района, согласно приложению 1;

1.3. анкеты с ответами разделить по классам и по литерам для проведения

дальнейшей профилактической работы;

1.4. акт передачи результатов социально-психологического тестирования

(Форма №5 из приложения 2) направить на эл. адрес: prophylactik@yandex.ru в

Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное

учреждение «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения», а

также организовать доставку анкет с ответами детей по адресу: г.Тамбов, ул.

М.Горького, д.6, каб. 23).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. провести в период с 09 января по 15 января 2018 г. анонимное

социально-психологическое тестирование обучающихся 5-11 классов;

2.2. провести разъяснительную работу среди родителей (законных

представителей) обучающихся о целесообразности проведения анонимного

социально-психологического тестирования;

2.3. пронумеровать анкеты и внести данные в бланк ответов опросника,

согласно приложению 2;

mailto:prophylactik@yandex.ru

2.4. при проведении тестирования руководствоваться Порядком

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования

(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

16.06.2014 № 658);

2.4. в пятидневный срок, с момента проведения тестирования, направить

сводный бланк ответов на эл. адрес:prophylactik@yandex.ru - контактное лицо:

Токарев Олег Александрович, т.71-16-35; сот.8-953-700-75-94.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова

Глава администрации района      С.В. Манн

mailto:prophylactik@yandex.ru